



CREDICORP LTD. Y SUBSIDIARIAS

Lima, Perú

17 de febrero de 2015

Clasificación	Categoría	Definición de Categoría
Acciones Comunes	(última) 1ª Clase.pe	El más alto nivel de solvencia y mayor estabilidad en los resultados económicos del emisor.

"La clasificación que se otorga a los presentes instrumentos no implica recomendación para comprar, vender o mantener los valores en cartera"

----- Millones de Nuevos Soles -----				
	Dic.13	Sep.14	Dic.13	Sep.14
Activos:	114,543	132,654	Utilidad:	1,539
Pasivos:	102,200	118,574	ROAA*:	1.39%
Patrimonio:	11,832	13,414	ROAE*:	18.34%

Historia de Clasificación: Acciones Comunes 1ª Clase.pe (19.04.05)

*Indicadores consideran los últimos doce meses.

**El Patrimonio no incluye interés minoritario (S/.665.8 millones a Set.14)

Para la presente evaluación se han utilizado los estados financieros auditados de Credicorp Ltd. y Subsidiarias al 31 de diciembre de 2010, 2011, 2012 y 2013, así como información no auditada al 30 de setiembre de 2013 y 2014 e información adicional proporcionada por la Entidad.

Fundamento:

El Comité de Clasificación de Equilibrium decidió retirar la categoría asignada -1ª Clase.pe- a las acciones comunes de Credicorp debido a la culminación de la prestación del servicio.

La categoría asignada se sustentó en la fortaleza de los indicadores financieros de Credicorp, aunado al adecuado posicionamiento y liderazgo que ha logrado mantener en el mercado peruano -tanto en términos de colocaciones como de captaciones- su principal subsidiaria, el Banco de Crédito del Perú (BCP), lo cual se complementa con una sólida base de capital, extensa red de canales y *expertise* de su plana gerencial.

En relación a la acción de Credicorp, ésta continuó registrando volatilidad durante el ejercicio 2014 producto de la incertidumbre generada por los mercados internacionales, principalmente por parte de los países de la Zona Euro, así como las expectativas de los agentes económicos en el mercado local. Sin embargo, dicha acción mantuvo una elevada liquidez, lo cual se ve reflejado en la frecuencia de negociación, la misma que se encontró en promedio por encima de 90%. En relación a la cotización de la acción en la BVL, el precio de cierre al 30 de setiembre de 2014 ascendió a US\$152.50, equivalente a una capitalización bursátil de US\$12,164 millones, con lo cual exhibió un crecimiento de 19.40% en relación a la cotización registrada al cierre de setiembre del año anterior.

En términos de rentabilidad, Credicorp cerró el tercer trimestre de 2014 con un resultado neto ascendente a S/.1,892.25 millones, nivel 69.51% superior a la utilidad neta registrada en el mismo periodo del ejercicio anterior. El mayor resultado está asociado al mayor ingreso por intereses y dividendos registrados, específicamente a los mayores intereses sobre colocaciones derivados de la expansión de la cartera de colocaciones a través de la banca mayorista de su principal subsidiaria BCP. Asimismo, aportó favorablemente al resultado de Credicorp los mayores ingresos por servicios bancarios y el mayor

ingreso percibido por ganancia neta en operación de valores. Otro evento positivo a la mejora del resultado del Grupo fue la decisión de modificar su moneda funcional de Dólares Americanos a Nuevos Soles a partir del 1º de enero de 2014 –cabe precisar que la acción mantiene su cotización en dólares americanos–, hecho que le significó registrar una ganancia por resultado de traslación de S/.2.18 millones al 30 de setiembre de 2014, nivel muy por encima a la pérdida neta equivalente a S/.270.51 millones observada en setiembre del año previo. Importante es indicar que el cambio en la moneda funcional se originó por la importancia del Nuevo Sol en el portafolio de Credicorp, asociado a la tendencia hacia la desdolarización de su portafolio de colocaciones. Por otro lado, es preciso indicar que el resultado neto de Credicorp estuvo en parte mermado por el mayor gasto en provisión para créditos de cobranza dudosa, los mismos que se incrementaron en 43.77%, pasando de absorber 16.89% a 20.31% del total de ingresos de un ejercicio a otro. El mayor gasto por provisiones está asociado principalmente al deterioro de la cartera de pequeña y micro empresa (PYME), originado por créditos desembolsados a finales del ejercicio 2012 y cuyas cosechas no fueron las esperadas; asimismo, a la mayor morosidad en el segmento de consumo y tarjetas de crédito. Con todo lo anteriormente descrito, Credicorp alcanzó un retorno anualizado promedio para el accionista (ROAE) de 18.34%, superior a los 15.21% registrados a setiembre de 2013.

En relación a la calidad de activos, el índice de morosidad (cartera atrasada sobre colocaciones brutas) continuó con la tendencia creciente observada desde ejercicios previos, influenciado específicamente en este periodo por el deterioro de la cartera PYME y la cartera absorbida de Mi-banco. De esta manera, el ratio de morosidad pasó de 2.23% a 2.59% de diciembre de 2013 a setiembre de 2014. Con el objetivo de mitigar el riesgo asociado al crecimiento de la cartera atrasada, Credicorp incrementó sus provisiones en 39.96%, con lo cual la cobertura de la

cartera atrasada se elevó de 157.50% a 161.48% durante el mismo periodo de tiempo.

Por el lado de solvencia, los indicadores de Credicorp se mantuvieron en niveles adecuados producto del constante fortalecimiento del patrimonio, principalmente a través de incrementos en las reservas. Siendo el BCP la principal empresa del holding, el ratio de capital global de dicha entidad cobra mayor relevancia. En este sentido, el mencionado ratio se elevó de 14.46% a 14.78% de diciembre

de 2013 a setiembre de 2014 producto principalmente del acuerdo de capitalización de utilidades por S/1,000 millones aprobados por el Directorio del Banco en setiembre de 2014.

Como se mencionó al inicio de este fundamento, Equilibrium retira, por la culminación de la prestación del servicio, la categoría de 1ª Clase a las acciones comunes de Credicorp.

Fortalezas

1. Principal subsidiaria -BCP-, entidad de amplia solvencia económica y financiera.
2. Importante nivel de capitalización bursátil y frecuencia de cotización en las bolsas de Lima y Nueva York.
3. Experiencia de la plana gerencial.

Debilidades

1. Creciente morosidad en los créditos destinados a Pymes, Consumo y Tarjeta de Crédito.
2. Afectación del valor razonable de sus subsidiarias en el exterior.

Oportunidades

1. Infraestructura de sus subsidiarias permitiría expansión de servicios a través del uso intensivo de los canales de distribución y venta cruzada de productos.
2. Bancarización baja con respecto a otros países.
3. Baja penetración de los seguros en los niveles de medianos y bajos ingresos.

Amenazas

1. Niveles de rentabilidad de Banco bajo presión por elevada competencia.
2. Riesgo de sobreendeudamiento en los sectores de banca personal y microempresa.
3. Reducción y/o encarecimiento en fuentes de fondeo externas.

CREDICORP LTD. Y SUBSIDIARIAS

BALANCE GENERAL	PCGA		NIIF		NIIF		NIIF		NIIF		Var. Dic13/Dic12	NIIF		NIIF		Var. Sep.14/Dic.13
	En miles de US\$		En miles de US\$		En miles de US\$		NIIF		En miles de US\$			En miles de S/.		En miles de S/.		
	dic-10	%	dic-11	%	dic-12	%	sep-13		dic-13			dic-13		sep-14	%	
ACTIVOS																
Fondos Disponibles:																
Que No Generan Intereses	1,624,377	6%	1,094,568	4%	1,146,957	3%	1,169,426	3%	1,556,751	4%	35.73%	4,314,348	4%	3,563,714	3%	-17.40%
Que Generan Intereses	6,920,038	24%	4,408,294	14%	6,702,148	16%	6,559,889	16%	6,229,628	15%	-7.05%	17,607,951	15%	20,739,067	16%	17.78%
Total Fondos Disponibles	8,544,415	30%	5,502,862	18%	7,849,105	19%	7,729,315	19%	7,786,379	19%	-0.80%	21,922,299	19%	24,302,781	18%	10.86%
Inversiones:																
Valores Negociables	115,568	0%	75,611	0%	176,751	0%	284,334	1%	536,689	1%	203.64%	1,743,695	2%	3,259,704	2%	86.94%
Inversiones Disponibles para la Venta	3,768,248	13%	5,915,601	19%	7,671,358	19%	6,534,800	16%	6,757,706	17%	-11.91%	19,054,274	17%	20,146,767	15%	5.73%
Total Inversiones	3,883,816	14%	5,991,212	20%	7,848,109	19%	6,819,134	17%	7,294,395	18%	-7.06%	20,797,969	18%	23,406,471	18%	12.54%
Colocaciones																
Neto de Intereses No Devengados	14,088,743	50%	17,086,764	56%	20,957,006	51%	21,797,340	54%	22,380,265	55%	6.79%	62,485,407	55%	73,211,590	55%	17.17%
Créditos Refinanciados y Reestructurados	76,707	0%	96,031	0%	142,207	0%	128,857	0%	133,035	0%	-6.45%	371,614	0%	507,073	0%	36.45%
Créditos Vencidos y en Cobranza Judicial	209,908	1%	259,146	1%	372,431	1%	488,678	1%	514,223	1%	38.07%	1,437,220	1%	1,961,894	1%	36.51%
Provisión para Créditos de Cobranza Dudosas	-415,703	-1%	-519,708	-2%	-699,022	-2%	-794,660	-2%	-809,892	-2%	15.86%	-2,263,649	-2%	-3,168,155	-2%	39.96%
Colocaciones Netas	13,959,655	49%	16,922,233	55%	20,772,622	51%	21,620,215	54%	22,217,631	54%	6.96%	62,030,592	54%	72,512,402	55%	16.90%
Primas y Otras Pólizas por Cobrar	129,136	0%	174,367	1%	183,983	0%	208,404	1%	206,100	1%	12.02%	576,049	1%	609,194	0%	5.75%
Cuentas por Cobrar a Reaseguradoras	160,249	1%	151,080	0%	167,460	0%	193,636	0%	207,056	1%	23.65%	578,721	1%	477,182	0%	-17.55%
Inmuebles, Mobiliario y Equipo, Neto	372,913	1%	472,433	2%	590,299	1%	644,358	2%	722,736	2%	22.44%	1,976,073	2%	2,199,091	2%	11.29%
Aceptaciones Bancarias	70,331	0%	61,695	0%	100,768	0%	64,605	0%	67,688	0%	-32.83%	189,187	0%	175,687	0%	-7.14%
Bienes Adjudicados, Neto	11,336	0%	10,842	0%	10,405	0%	9,098	0%	8,982	0%	-13.68%	25,104	0%	34,908	0%	39.05%
Otros Activos	1,259,306	4%	1,427,673	5%	3,274,370	8%	2,904,800	7%	2,309,863	6%	-29.46%	6,447,471	6%	8,936,315	7%	38.60%
TOTAL ACTIVOS	28,391,157	100%	30,714,397	100%	40,797,121	100%	40,193,565	100%	40,820,830	100%	0.06%	114,543,465	100%	132,654,031	100%	15.81%
PASIVOS																
Depósitos y Obligaciones:																
Que No Generan Intereses	4,360,570	15%	5,390,688	18%	6,623,365	16%	6,138,638	15%	6,579,306	16%	-0.67%	18,417,778	16%	19,182,921	14%	4.15%
Que Generan Intereses	13,457,548	47%	13,313,159	43%	17,417,055	43%	17,889,361	45%	17,895,319	44%	2.75%	50,013,449	44%	55,680,694	42%	11.33%
Total Depósitos y Obligaciones	17,818,118	63%	18,703,847	61%	24,040,420	59%	24,027,999	60%	24,474,625	60%	1.81%	68,431,227	60%	74,863,615	56%	9.40%
Deudas con Bancos y Corresponsales	2,240,320	8%	2,060,020	7%	2,686,261	7%	3,037,039	8%	2,566,371	6%	-4.46%	9,915,747	9%	16,107,331	12%	62.44%
Aceptaciones Bancarias	70,331	0%	61,695	0%	100,768	0%	64,604	0%	67,688	0%	-32.83%	189,187	0%	175,687	0%	-7.14%
Reservas para Siniestros de Seguros	1,008,724	4%	1,157,491	4%	1,373,350	3%	1,498,216	4%	1,525,749	4%	11.10%	4,264,469	4%	4,409,593	3%	3.40%
Reservas para Primas No Ganadas	187,599	1%	220,807	1%	241,649	1%	241,061	1%	257,691	1%	6.64%	720,247	1%	912,306	1%	26.67%
Deudas a Reaseguradoras	60,775	0%	75,366	0%	68,536	0%	71,617	0%	83,183	0%	21.37%	232,496	0%	221,007	0%	-4.94%
Otros Pasivos	1,093,121	4%	1,007,009	3%	3,137,414	8%	1,813,600	5%	2,372,670	6%	-24.37%	4,175,872	4%	6,655,234	5%	59.37%
Bonos Emitidos	2,981,918	11%	3,965,522	13%	4,783,388	12%	5,163,445	13%	5,056,715	12%	5.71%	14,271,117	12%	15,229,395	11%	6.71%
TOTAL PASIVOS	25,460,906	90%	27,251,757	89%	36,431,786	89%	35,917,581	89%	36,404,692	89%	-0.07%	102,200,362	89%	118,574,168	89%	16.02%
Interés Minoritario	56,502	0%	66,841	0%	197,366	0%	186,068	0%	183,039	0%	-7.26%	511,593	0%	665,812	1%	30.14%
PATRIMONIO NETO																
Capital Social	471,912	2%	471,912	2%	471,912	1%	471,912	1%	471,912	1%	0.00%	1,318,994	1%	1,318,994	1%	0.00%
Capital Adicional	119,637	0%	111,145	0%	107,883	0%	98,594	0%	98,594	0%	-8.61%	275,569	0%	299,927	0%	8.84%
Acciones en Tesorería	-74,712	0%	-74,877	0%	-74,630	0%	-74,464	0%	-74,464	0%	-0.22%	-208,127	0%	-208,305	0%	0.09%
Reservas	1,398,323	5%	1,812,977	6%	2,209,990	5%	2,898,792	7%	2,781,737	7%	25.87%	8,115,306	7%	8,962,669	7%	10.44%
Ganancia No Realizada en Inversiones	366,721	1%	340,168	1%	637,267	2%	236,964	1%	346,351	1%	-45.65%	674,960	1%	1,075,228	1%	59.30%
Utilidad / Pérdida Neta	603,315	2%	723,790	2%	808,227	2%	415,442	1%	574,169	1%	-28.96%	1,601,932	1%	1,937,342	1%	20.94%
Resultados Acumulados	-11,447	0%	10,684	0%	7,320	0%	42,677	0%	34,800	0%	375.41%	52,876	0%	28,196	0%	-46.68%
TOTAL PATRIMONIO NETO	2,873,749	10%	3,395,799	11%	4,167,969	10%	4,089,916	10%	4,233,099	10%	1.56%	11,831,510	10%	13,414,051	10%	13.38%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	28,391,157	100%	30,714,397	100%	40,797,121	100%	40,193,565	100%	40,820,830	100%	0.06%	114,543,465	100%	132,654,031	100%	15.81%

CREDICORP LTD. Y SUBSIDIARIAS

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS	PCGA		NIIF		NIIF		NIIF		NIIF		Var. Dic13/Dic12	NIIF		NIIF		Var. Sep.14/Sep.13
	En miles de US\$		En miles de US\$		En miles de US\$		NIIF	En miles de US\$		En miles de S/.			En miles de S/.			
	dic-10	%	dic-11	%	dic-12	%	sep-13	%	dic-13	%		sep-13	%	sep-14	%	
Ingresos por intereses y dividendos	1,471,708	100%	1,837,764	100%	2,310,441	100%	1,925,730	100%	2,612,345	100%	13.07%	5,266,249	100%	6,296,014	100%	19.55%
Intereses Sobre Colocaciones	1,218,728	83%	1,533,351	83%	1,948,472	84%	1,678,225	87%	2,269,667	87%	16.48%	4,532,010	86%	5,602,550	89%	23.62%
Intereses sobre Depósitos en Bancos	32,337	2%	42,886	2%	40,844	2%	28,129	1%	34,576	1%	-15.35%	75,432	1%	41,925	1%	-44.42%
Intereses sobre inversiones y otros	220,643	15%	261,527	14%	321,125	14%			308,102	12%	-4.06%	658,807	13%	651,539	10%	-1.10%
Gastos por Intereses	(414,121)	-28%	(531,600)	-29%	(693,646)	-30%	(575,570)	-30%	(780,250)	-30%	12.49%	(1,621,120)	-31%	(1,597,606)	-25%	-1.45%
Intereses sobre Depósitos	(156,106)	-11%	(217,322)	-12%	(284,827)	-12%	(236,574)	-12%	(302,711)	-12%	6.28%	(636,937)	-12%	(602,880)	-10%	-5.35%
Intereses Sobre Bonos Emitidos	(124,311)	-8%	(186,743)	-10%	(242,266)	-10%	(266,527)	-14%	(284,591)	-11%	17.47%		0%		0%	
Intereses Deuda Bancos y Corresponsales	(43,532)	-3%	(64,369)	-4%	(82,776)	-4%	(72,468)	-4%	(90,767)	-3%	9.65%	(195,871)	-4%	(306,382)	-5%	56.42%
Pérdida por instrum. derivados de cobertura			(34,922)	-2%	(27,666)	-1%			(29,657)	-1%	7.20%		0%		0%	
Otros Gastos por Intereses	(90,172)	-6%	(28,244)	-2%	(56,111)	-2%	-	0%	(72,524)	-3%	29.25%	(788,312)	-15%	(688,344)	-11%	-12.68%
Utilidad Financiera	1,057,587	72%	1,306,164	71%	1,616,795	70%	1,350,160	70%	1,832,095	70%	13.32%	3,645,129	69%	4,698,408	75%	28.90%
Provisión para Créditos Cobranza Dudosa	(174,682)	-12%	(214,898)	-12%	(377,841)	-16%	(328,400)	-17%	(453,562)	-17%	20.04%	(889,297)	-17%	(1,278,551)	-20%	43.77%
Ingresos netos por Intereses y Dividendos después de Provisiones	882,905	60%	1,091,266	59%	1,238,954	54%	1,021,759	53%	1,378,533	53%	11.27%	2,755,832	52%	3,419,857	54%	24.10%
Otros Ingresos																
Comisiones por Servicios Bancarios	524,895	36%	607,843	33%	737,421	32%	616,275	32%	833,096	32%	12.97%	1,663,993	32%	1,836,467	29%	10.37%
Ganancia Neta en Operaciones de Cambio	104,169	7%	138,492	8%	177,472	8%	21,515	1%	197,016	8%	11.01%	406,796	8%	437,125	7%	7.46%
Ganancia Neta en Operaciones de Valores	80,326	5%	61,927	3%	101,269	4%	150,621	8%	35,471	1%	-64.97%	53,556	1%	251,214	4%	369.07%
Otros	95,145	6%	30,374	2%	104,972	5%	23,133	1%	162,641	6%	54.94%	61,462	1%	114,485	2%	86.27%
Otros Ingresos Netos	804,535	55%	838,636	46%	1,121,134	49%	811,544	42%	1,228,224	47%	9.55%	2,185,807	42%	2,639,291	42%	20.75%
Primas y Sinistros de Seguros																
Primas Netas Ganadas	480,293	33%	574,423	31%	704,205	30%	615,627	32%	789,910	30%	12.17%	1,611,617	31%	1,618,388	26%	0.42%
Sinistros de Seguros Generales	(54,914)	-4%	(70,712)	-4%	(85,622)	-4%	(80,375)	-4%	(108,765)	-4%	27.03%		0%		0%	
Sinistros de Seguros de Vida y Salud	(260,658)	-18%	(307,047)	-17%	(379,838)	-16%	(328,249)	-17%	(429,617)	-16%	13.11%		0%		0%	
Sinistros incurridos	(315,572)	-21%	(377,759)	-21%	(465,460)	-20%			(538,382)	-21%	15.67%	(216,689)	-4%	(199,584)	-3%	-7.89%
Aumento de gastos pólizas de vida y salud												(887,102)	-17%	(852,093)	-14%	-3.95%
Comisiones y gastos técnicos, netos												(226,762)	-4%	(247,806)	-4%	9.28%
Resultado de Primas y Sinistros	164,721	11%	196,664	11%	238,745	10%	207,002	11%	251,528	10%	5.35%	281,064	5%	318,905	5%	13.46%
Resultado Técnico de seguros médicos												51,157	1%	74,765	1%	46.15%
Otros Gastos																
Remuneraciones y Beneficios Sociales	(568,004)	-39%	(595,705)	-32%	(780,734)	-34%	(625,790)	-32%	(839,778)	-32%	7.56%	(1,688,211)	-32%	(1,978,785)	-31%	17.21%
Gastos Administrativos	(341,123)	-23%	(405,357)	-22%	(536,727)	-23%	(458,377)	-24%	(641,044)	-25%	19.44%	(1,237,699)	-24%	(1,364,020)	-22%	10.21%
Depreciación y Amortización	(82,289)	-6%	(93,882)	-5%	(108,510)	-5%	(94,161)	-5%	(121,044)	-5%	11.55%	(254,258)	-5%	(304,171)	-5%	19.63%
Pérdida por deterioro del crédito mercantil	-		-	0%	-	0%	-	0%	(20,312)	-1%			0%		0%	
Pérdida por deterioro en Inv. Disp. Venta	(3,250)		(1,025)	0%	(81)	0%			(1,121)	0%	1283.95%		0%		0%	
Pérdida neta de activos financieros a valor razonable con efecto en resultados	-		(24,640)	-1%	-	0%	-	0%	(6,677)	0%			0%		0%	
Otros	(91,219)	-6%	(109,540)	-6%	(188,050)	-8%	(119,529)	-6%	(254,315)	-10%	35.24%	(95,298)	-2%	(159,826)	-3%	67.71%
Total Otros Gastos	(1,085,885)	-74%	(1,230,149)	-67%	(1,614,102)	-70%	(1,297,859)	-67%	(1,884,291)	-72%	16.74%	(3,275,466)	-62%	(3,806,802)	-60%	16.22%
Resultado por Traslación	24,120	2%	37,881	2%	75,079	3%	(100,498)	-5%	(114,065)	-4%	-251.93%	(270,508)	-5%	2,182	0%	-100.81%
Utilidad antes del IR e interés minoritario	790,396	54%	934,298	51%	1,059,810	46%	742,447	39%	859,929	33%	-18.86%	1,727,886	33%	2,648,198	42%	53.26%
Impuesto a la Renta	(187,081)	-13%	(210,508)	-11%	(251,583)	-11%	(218,165)	-11%	(285,760)	-11%	13.58%	(589,183)	-11%	(710,856)	-11%	20.65%
Utilidad Neta	603,315	41%	723,790	39%	808,227	35%	423,783	22%	574,169	22%	-28.96%	1,138,703	22%	1,937,342	31%	70.14%
Interés Minoritario	32,013	2%	14,518	1%	19,449	1%	(8,341)	0%	7,091	0%	-63.54%	22,368	0%	45,097	1%	101.61%
Utilidad Neta atribuible Acc. Credicorp	571,302	38.82%	709,272	38.59%	788,778	34.14%	415,442	22%	567,078	22%	-28.11%	1,116,335	21%	1,892,245	30%	69.51%

RATIOS	dic-10	dic-11	dic-12	sep-13	dic-13	dic-13	sep-14
Liquidez							
Fondos Disponibles / Depósitos Totales	0.48	0.29	0.33	0.32	0.32	0.32	0.32
Colocaciones Netas / Depósitos Totales	0.78	0.90	0.86	0.90	0.91	0.91	0.97
Fondos Disponibles / Activo Total	0.30	0.18	0.19	0.19	0.19	0.19	0.18
Solvencia							
Pasivo / Patrimonio	8.86	8.03	8.74	8.78	8.60	8.64	8.84
Pasivo / Activo	0.90	0.89	0.89	0.89	0.89	0.89	0.89
Colocaciones Brutas / Patrimonio	5.00	5.14	5.15	5.48	5.44	5.43	5.64
Cartera Atrasada / Patrimonio	7.30%	7.63%	8.94%	11.95%	12.15%	12.15%	14.63%
Compromiso Patrimonial	-4.49%	-4.85%	-4.42%	-4.33%	-3.84%	-3.84%	-5.21%
Calidad de Activos							
Cartera Atrasada / Colocaciones Brutas	1.46%	1.49%	1.73%	2.18%	2.23%	2.24%	2.59%
Cartera Problema/ Coloc. Brutas	1.99%	2.04%	2.40%	2.76%	2.81%	2.81%	3.26%
Cartera Problema + Bienes Adj. / Coloc. Brutas	2.07%	2.10%	2.45%	2.80%	2.85%	2.85%	3.31%
Provisiones / Cartera Atrasada	198.04%	200.55%	187.69%	162.61%	157.50%	157.50%	161.48%
Provisiones / Cartera Problema	145.04%	146.32%	135.83%	128.68%	125.13%	125.14%	128.32%
Provisiones / Cart.Problema + Bienes Adj.	139.52%	141.99%	133.14%	126.81%	123.41%	123.43%	126.53%
Rentabilidad							
Utilidad Neta / Ingresos Financieros	38.82%	38.59%	34.14%	21.57%	21.71%	21.71%	30.05%
Margen Financiero Bruto	71.86%	71.07%	69.98%	70.11%	70.13%	70.13%	74.63%
Margen Financiero Neto	59.99%	59.38%	53.62%	53.06%	52.77%	52.77%	54.32%
ROAE (Retorno sobre patrimonio promedio)*	22.83%	22.63%	21.10%	15.21%	13.50%	13.50%	18.34%
ROAA (Retorno sobre activos promedio)*	2.32%	2.40%	2.21%	1.58%	1.39%	1.39%	1.87%
Gestión							
Indice de Siniestralidad Neta	65.70%	65.76%	66.10%	66.38%	68.16%	68.16%	63.30%
Gastos Personal / Colocaciones Brutas	3.95%	3.42%	3.64%	3.88%	3.65%	3.65%	3.49%
Gastos Personal / Depósitos Totales	3.19%	3.18%	3.25%	2.60%	3.43%	3.43%	3.49%

* Indicadores consideran los últimos doce meses a Set.14